



په اروپا کې د مېشته افغانانو ډیولونو فدراسیون
فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

۲۰۱۱/۰۳/۲۲

اعلامیه

ریشه ایرانی نوروژ دروغ تاریخیت!

جشن عنعنوی نوروژ را به همه هموطنان صمیمانه تبریک می‌گوییم. این جشن به اساس تاریخ دست نخورده و فارغ از انحرافاتیکه با انگیزه های سیاسی توسط مستشرقین غربی وارد شده است، در سرزمین بلخ باستان ایجاد گردید. نوروژ پنجهزار سال قبل از امروز در زمان یمادشاه در بلخ باستان که در شمال افغانستان، دور از سرحدات مشترک ما با ایران واقع است، جشن گرفته میشد. در واقع این جشن آریایی همانند خود اقوام آریایی در سواحل دریای آمو بوجود آمده بعدها با پهن شدن اقوام آریایی در منطقه، در سائر کشورها پا گرفت و استحکام یافت. مرحوم داکتر جاوید در کتاب تحقیقی خویش "نوروزنیک آیین" از عمق کلتوری نوروژ در میان باشندگان سر تا سرافغانستان، از جلال آباد تا هرات و از پکتیا تا غور و فاریاب صحبت نموده است. اکنون از نوروژ در حد اقل یازده کشور جهان به حیث جشن آغاز سال تجلیل بعمل می آید. بتاريخ ۳۰ سپتمبر ۲۰۰۹ طی قطعنامه اجلاس کامل یونسکو، نوروژ در لیست میراثهای فرهنگی و معنوی بشریت شامل گردید. قطعنامه مؤرخ ۲۳ فیروزی ۲۰۱۰ مجمع عمومی ملل متحد، ۲۱ مارچ را بحیث "جشن بین المللی نوروژ" به رسمیت شناخته و از کشورهای عضو خویش خواست تا در بزرگداشت ازین روز همکاری کنند. اینکه نوروژ رسمیت بین المللی یافت برای افغانستان افتخاریست بزرگ. اما در فیصله نامه نوروژ ملل متحد از ریشه "ایرانی" این جشن صحبت شده است. آیا این یک دروغ تاریخی نیست؟ ببینیم چرا نماینده دایمی افغانستان در ملل متحد به این دروغ تاریخی اعتراض نکرده است؟ قراریکه میدانید، نماینده دایمی کشور ما در مؤسسه ملل متحد آقای ظاهرطنین است. از شخصیکه کار سیاسی را با وطنفروشی و خدمت به متجاوزین روس آغاز نموده و در زمان تصدی پروگرام دری رادیو BBC زبان دری را به فارسی ادغام نمود جزگرفتن دهن جوال با دزدان فرهنگی رژیم آخوندی ایران توقع دیگری نمیتوان داشت. متأسفانه وزرای اطلاعات و کلتور ایندوره نیز یکی به فرهنگ بی علاقه بود و دیگری از پابوسان رژیم آخوندی ایران بوده و جز خانقا به چیزی دیگری علاقمندی نشان نمیدهد. از چگونگی روابط کرزی با رژیم آخوندی همه اطلاع داریم. با داشتن چنین زمامداران نه امیدی به رشد فرهنگ معاصر در کشور موجود است و نه توقع دفاع از میراث فرهنگی گذشته.

www.afghandiaspora.org FAROE, Post Box ۷۰۷, ۲۳۰۰ AS, Leiden,

دیپانو شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاين تاسو په درنښت همکاري ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de یادښت: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله لیکنه له رالیرلو مخکي په خیر و لولئ

faroe_af@hotmail.com

د پانو شمېره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنیت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادښت: دلپکنې د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هبله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په ځیر و لولئ